
UCHWAŁA NR LV/288/2022 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Baćkowicach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu przyznawania, wypłacania i określania wysokości dodatku dla podmiotów 

wrażliwych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 26 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967), Rada Gminy 
w Baćkowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Baćkowicach do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu przyznawania, wypłacania i określania wysokości dodatku dla podmiotów wrażliwych z tytułu 
wykorzystania niektórych źródeł ciepła, w tym wydawania decyzji administracyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: F5FE0BB1-7830-466E-AE3E-4BB2E3083331. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw przewiduje dodatek dla niektórych podmiotów niebędących 
gospodarstwami domowymi, zwanymi dalej podmiotami wrażliwymi, z tytułu wykorzystania niektórych źródeł 
ciepła. 

Do podmiotów wrażliwych ustawa zalicza między innymi: podmioty udzielające świadczeń opieki 
zdrowotnej, jednostki organizacyjne pomocy społecznej, jednostki organizacyjne wspierania rodziny  i systemu 
pieczy zastępczej, podmioty systemu oświaty, podmioty tworzące system szkolnictwa wyższego, podmioty 
prowadzące żłobki lub kluby dziecięce, kościoły, podmioty prowadzące działalność kulturalną, ochotnicze 
straże pożarne, placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub 
osobom w podeszłym wieku, warsztaty terapii zajęciowej, organizacje pozarządowe, spółdzielnie socjalne. 

Z  uwagi na to, że art. 26 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw nie przewiduje delegacji do upoważnienia kierownika jednostki do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu przyznawania, wypłacania i określania wysokości dodatku dla 
podmiotów wrażliwych, proponuje się upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  w Baćkowicach do 
przyznawania, wypłacania i określania wysokości przedmiotowego dodatku dla podmiotów wrażliwych, w tym 
wydawania decyzji administracyjnych. 

Upoważnienie takie może nastąpić w oparciu o uchwałę rady gminy wydaną na podstawie art. 39  
ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na realizację nowego zadania przez upoważnioną do tego celu 
jednostkę organizacyjną, która również realizuje zadanie dotyczące ustalania prawa do dodatku węglowego, co 
pozwoli na bezpośrednią weryfikację składanych wniosków, gdyż dodatek dla podmiotów wrażliwych nie może 
być przyznany podmiotowi, który skorzystał już z dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym oraz nie składał wniosku  o wypłatę tego dodatku. 

Id: F5FE0BB1-7830-466E-AE3E-4BB2E3083331. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



